
Date: 31.12.2023
Produced by: 1

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL NovoLotl XL 
Kompletní krmivo pro velké axolotly

Suitable for:

Kompletní výživa a optimální růst axolotlů a mloků od 18 cm díky granulátu 5 mm

Zvláštnost: Vhodné k přirozené výživě masem ze sladkovodních ryb (něco mimořádného), různonožců a
garnátů

Vybrané suroviny pro lepší stravitelnost a tím i menší zatížení vody (= méně řas).

Axolotl vyhledává své krmivo čichem (olfaktoricky). Proto je pro něj rozhodující pach přírodních látek

Uzavřené spotřebujte do 3 let. Po otevření trvanlivost 4 měsíce. 250 ml pro 100 l akvárium na 50 dnů



Date: 31.12.2023
Produced by: 2

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL NovoLotl XL 
Accessories

JBL Atvitol
Multivitamín pro akvarijní ryby,

kapky 



Date: 31.12.2023
Produced by: 3

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL NovoLotl XL 
Product information

Axolotli patří mezi obojživelníky, jakými jsou mloci a žáby. Na rozdíl od jiných obojživelníků si zachovávají
své larvální stádium pulce s  vnějšími keříčkovitými žábrami po celý svůj život. Axolotli pocházejí z jezera
v Mexiku ve vysoké nadmořské výšce s nižšími teplotami kolem 20 °C. Dnes se město Mexiko-City
rozšířilo natolik, že se jezero nachází uprostřed města a kvůli zatížení odpadky a dalšímu znečištění v
něm už není téměř žádný život. Axolotl tak ve svém původním prostředí vyhynul.

Ochrana zvířat je důležitá i pro nás
Nezpracováváme rybí moučku, používáme rybí maso z výroby filet dle motta:  
Velké filety pro lidi, malé filety pro akvarijní ryby.
Již řadu let JBL podporuje největší mezinárodní organizaci na ochranu žraloků "Shark Project".

Dalšími důvody pro používání rybího krmiva JBL je: 
- používání čistě rybího masa bez levné rybí moučky
- optimální poměr bílkovin a tuku
- bílkoviny hlavně z vodních živočichů
- minimalizace růstu řas a optimální růst ryb upraveným obsahem fosfátů
- výborná snášenlivost u ryb: vědci krmivo testují u ryb ve volné přírodě
- velmi malé ztráty vitamínů díky vzduchotěsně uzavřenému obalu

Náskok díky výzkumu
Výsledkem výzkumných expedic JBL spolu s poznatky týmu pro výzkum a vývoj JBL  je optimální,
vyvážené krmivo z kvalitních surovin.

Doporučené dávky
1 – 2 x denně jen tolik krmiva, kolik bude zkonzumováno během několika málo minut. 

Neotevřené krmivo má trvanlivost 3 roky, otevřené spotřebujte během 4 měsíců, protože by jinak
ztratilo cenné vitamíny. 

Further information

FAQ

Blog

Press

Laboratory/calculator

Worth reading

Spare parts

Video

GarantiePlus

Návod

QR code



Date: 31.12.2023
Produced by: 4

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL NovoLotl XL 
Food type Krmivové perličky

Sub product type Complete food for amphibians

Dosing Podávejte jedenkrát až dvakrát denně tolik krmiva, kolik zvířata zkonzumují během cca 30 minut

Analytical components

Hrubá bílkovina 48 %

Obsah tuku 10 %

Hrubá vláknina 2 %

Surový popel 10 %

Composition

Pstruží moučka

Garnátová moučka

Humr

Pšeničné klíčky

Pšeničná mouka

Pšeničný lepek

Sépiová moučka

Spirulin

Rýžová mouka

Rybí olej

Additives

Colourings

---

Vitamins, provitamins and other chemically defined substances
having a similar effect (per 1000 g)

Vitamin A 25000 I. E.

Vitamin D₃ 2000 I. E.

Vitamin E 300 mg

Vitamin C (stabilní) 400 mg

Antioxidants

E 306


